
 

CONTINUIDADE DA SESSÃO 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº045/2023 - MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 

PROCESSO INTERNO Nº5062/2023 

 

 

A Comissão, no uso de atribuições legais, e considerando o 

cumprimento da convocação feita à licitante Ecovolt Engenharia LTDA para 

apresentação de nova documentação, nos termos do art. 48, §3º, da Lei 

8.666/93; comunica a todos os interessados a data da continuidade da sessão 

do Edital de Licitação nº045/2023, modalidade tomada de preços, que 

ocorrerá em 11 de agosto de 2023, as 14h00min, na sala da Licitação, 

localizada na Rua Comendador Viana, nº119, Centro, Sabará/MG.  

O objeto do Edital de Licitação nº045/2023 é a “Contratação de 

empresa do ramo para a execução de obras de melhorias na piscina do 

Complexo Esportivo do Estádio Municipal Eli Seabra Filho (Campo 

Siderúrgica), localizado à Rua da Ponte, s/nº, Bairro Siderúrgica, Sabará/MG, 

com a instalação de usina de geração de energia solar fotovoltaica e sistema de 

aquecimento térmico através de trocadores de calor, com o fornecimento de mão 

de obra e materiais, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras, conforme 

especificações e demais condições constantes neste edital e seus anexos.”. 

 

Sabará, 09 de agosto de 2023. 

 

 

 

Paula Isabel Scoralick Lopes Cezário 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria Municipal nº179/2022 
 


